[image: image1.png]

Собрание депутатов

Увельского муниципального района Челябинской области

( 457000 Челябинская область п.Увельский ул. Советская – 26, тел. 3-18-09)

Р Е Ш Е Н И Е
“____”____________ 2012 г.

              №_____________
	О внесении изменений в Положение о переселении
граждан из жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания и сносе
многоквартирных домов, признанных аварийными и
подлежащими сносу на территории Увельского
муниципального района, утвержденное решением
Собрания депутатов Увельского муниципального района
№ 47 от 07.07.2011 г.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местной самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2010 г. № 250-П «Об областной целевой программе «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Челябинской области на 2011 – 2015 годы, руководствуясь Уставом Увельского муниципального района, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. При предоставлении жилого помещения большей площади взамен изымаемого жилого помещения на собственника возлагается обязанность по доплате за разницу в площадях, из расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденной постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» на дату заключения соглашения с собственником.
            По соглашению, заключенному между Комитетом по управлению имуществом Увельского муниципального района и собственником, доплата может производиться с рассрочкой платежа.

            Собственник производит доплату за излишне предоставленную площадь единовременно либо частями в соответствии с графиком. Доплата за излишне предоставленную площадь (рассрочка) производится в срок, не превышающий одного календарного года со дня подписания Соглашения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Настроение».
Глава Увельского

муниципального района

А.Г. Литовченко

Исп.: Пищальников С.Н.

Тел. 3-18-53
_913602662.doc
[image: image1.png]